tintas, impermeabilização e instalação de bancadas, louças 

sanitárias e metais. A área total da construção será de 280,29m², 

situada em terreno cedido ao município, conforme Lei Municipal nº 

3203, de 12 de maio de 2021. 

MATERIAL: 391.140,00 

MÃO DE OBRA: 43.460 

TOTAL: 434.600,00 

Preço global (por extenso): QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS 

Segue em anexo os demais documentos que compõem a proposta financeira (BDI, encargos sociais, planilha 
orçamentária, cronograma físico x financeiro) 

Validade da proposta:  (60  ) dias.  

Na proposta de preço estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas,